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Jezus zares vrača se nazaj, 

na zemlji nastal bo direndaj, 

Velika noč ponazarja nam to, 

kar se resnično zgodilo bo. 

 

Čeprav ga komaj čakamo vsi, 

pa nas vseeno malo skrbi, 

da ne bo preveč katastrof, 

obvaruj nas pred tem ljubi 

Bog! 

 

Jezus radi te imamo vsi, 

koliko za nas naredil si, 

obdan z svetlobo in angeli, 

pa nam sedaj pomagaj ti! 

 

Vsem vam, dragi prijatelji, želim 
obilo blagoslova Vstalega Zveli-
čarja. Da bi odšli z novim upan-
jem in novo radostjo v nov dan.  

 

Andrej Golčnik 
Vaš župnik 

Zapoj veselo o kristjan, veselja tvojega je dan. 

Voščilo novomeškega škofa 
Dragi duhovniki, diakoni, redovnice in redovniki, 
bratje in sestre! 
Sveti Avguštin je v enem izmed spisov zapisal, da je Gos-
podovo vstajenje naše upanje (Sermo 261, 1). S temi bese-
dami nas želi opogumiti, da bi v svetu, kjer se vedno bolj 
širita strah in negotovost pred prihodnostjo, ne izgubili 
trdne vere v Gospodovo navzočnost med nami in ljubečo 
skrb za vsakega od nas. Krščansko upanje v zmago življe-
nja nad smrtjo izhaja iz Kristusovega vstajenja in njegove 
zmage nad smrtjo in nad grehom sveta. Krščansko upanje 
je tudi središčna tematika jubilejnega svetega leta 2025.  
Oznanilo Gospodovega vstajenja razsvetljuje temna pod-
ročja sveta, v katerem živimo. Brez Gospodovega vstajenja 
za človeka ni izhoda. Če ni velikonočnega jutra, je člove-
kovo upanje brez temelja za resnično življenje in je zgolj 
iluzija. Kristjani trdno verujemo v pričevanje prve Cerkve, 
krščansko izročilo in nauk cerkvenega učiteljstva, da je 
Gospod resnično vstal. Njegovo vstajenje pomeni začetek 
nove dobe. V tej dobi živimo tudi mi. Življenje ima smisel. 
Čas, ki nam je dan na voljo, lahko sooblikujemo in s tem 
sodelujemo pri stvarjenjskem Božjem načrtu. To je razlog 
za veselje in krepitev krščanskega upanja, ki temelji na 
velikonočni skrivnosti in Božji obljubi. Kristusovo vstajen-
je je naše upanje! Oznanjujmo to veselo sporočilo vsem 
ljudem. Ne pozabimo na trpeče brate in sestre, na pregan-
jane in tiste na obrobju, ki 
morda v življenju ne vidijo smisla. Molimo za papeža in 
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za Cerkev ter za mir na 
svetu. Bodimo graditelji 
miru v svojem okolju in 
prinašalci upanja vsem.  
Dragi bratje in sestre, v 
molitvi sem povezan z 
vami vsemi! Naj bosta 
postni čas in velikonočno 
praznovanje priložnost, 
da utrdimo temelje vere 
in okrepimo vezi sodelo-
vanja ter se trdneje pove-
žemo kot občestvo Cer-
kve. Hvala za vaše pre-
dano delo in pričevanje. 
Veselo veliko noč in naj 
bo Gospodov blagoslov z 
vami vsemi! Mir z vami! 
Lepe pozdrave vam, 
vašim skupnostim in 
župnijam. 

Msgr. dr. Andrej Saje 

Velikonočno tridnevje 

Bogoslužje velikega tedna nas usmerja v največjo skriv-
nost naše vere, v Kristusovo vstajenje. Vrhunec velikega 
tedna je velikonočno tridnevje: veliki četrtek, veliki petek 

in velikonočna vigilija na veliko soboto, ki nas 
uvede v veliko noč. Ti dnevi vsebujejo najgloblje 
sporočilo krščanstva: pripovedujejo o trpljenju, 
smrti in vstajenju Božjega Sina Jezusa Kristusa ter 
o  postavitvi  zakramentov  svete  evharistije  in 
mašniškega  posvečanja.  Velikonočno  tridnevje 
Gospodovega trpljenja in vstajenja se začne z 
večerno mašo na veliki četrtek, ima svoje središče 
v velikonočni vigiliji in se konča z večernicami 
nedelje Gospodovega vstajenja. 

VELIKI ČETRTEK 
Veliki četrtek je praznik evharistije in praznik 

duhovništva. Na ta dan se spominjamo, kako je Jezus 
obhajal zadnjo večerjo s svojimi apostoli. Pri tej zadnji 
večerji je postavil zakrament sv. maše ali evharistije ter 
zakrament mašniškega posvečenja. 
Krizmena maša 
Na veliki četrtek dopoldne škofje ordinariji skupaj z zbra-
nimi duhovniki in ljudstvom v stolnih cerkvah daruje-
jo krizmene maše, ki so ime dobile po posvetitvi oljčnega 
olja v sveto krizmo. Oljčno olje, obogateno dišavnimi zeli-
šči, nad katerim škof moli posvetilno molitev, postane 
sveta krizma. Škofje in duhovniki sveto krizmo uporablja-
jo pri podeljevanju zakramentov (krsta, birme ter mašniš-
kega in škofovskega posvečenju) ter pri posvetitvi oltarja 
ali cerkve. Pri krizmeni maši škof blagoslovi tudi krstno 
in bolniško olje, ki se uporabljata pri podeljevanju zakra-
menta krsta oziroma bolniškega maziljenja. Duhovniki 
pri tej maši obnovijo duhovniške obljube in s tem pokaže-
jo povezanost s škofom in stolno cerkvijo. 

 



Sv. maša Jezusove zadnje večerje z učenci 
Na veliki četrtek zvečer praznujemo posta-
vitev zakramentov svete evharistije in maš-
niškega  posvečenja.  Jezus  je  pri  zadnji 
večerji izročil svoje telo in kri v jed in pijačo. 
Obenem je postavil zapoved medsebojne 
ljubezni, kar je simbolično storil z gesto 
umivanja nog učencem. Po zaključku maše 
duhovnik s spremstvom prenese posodo s 
posvečenimi hostijami, zakramentalno nav-
zočega Jezusa, iz tabernaklja na posebno 
mesto oz. v »ječo«, ki predstavlja Jezusovo 
trpljenje v vrtu Getsemani. 

VELIKI PETEK 
Na veliki petek se spominjamo Jezusovega 
trpljenja in smrti na križu. Na ta dan je stro-
gi post. Veliki petek je edini dan v cerkve-
nem letu, ko ne obhajamo sv. maše. Pri 
bogoslužju ob 15. uri, ko se spominjamo ure 
Jezusove smrti na križu, molimo križev pot. 
Med obredi velikega petka beremo poročilo 
o Jezusovem trpljenju iz Janezovega evan-
gelija, častimo križ v znamenje hvaležnosti 
in spoštovanja ter v slovesnih prošnjah med 
drugim prosimo za družbo in njene voditel-
je, za drugače verujoče in neverujoče, za 
cerkvene  potrebe  kot  tudi  za  odnose  z 
judovsko skupnostjo.  Ob koncu obredov 
velikega petka je obhajilni obred. Duhovnik 
posvečene hostije prinese iz »ječe«, kamor 
so bile odnesene na veliki četrtek, z njimi 
obhaja sebe in vernike, po zaključku obreda 
pa jih odnese na novo mesto, tokrat v Božji 
grob. 

VELIKA SOBOTA 
Na veliko soboto zgodaj zjutraj duhovniki 
blagoslavljajo velikonočni ogenj in vodo, s 
katerima  verniki  pokadijo  in  pokropijo 
domove. Kjer še kurijo na trda goriva, gos-
po-dinje na ognju, ki ga zanetijo z blagoslo-
vljenim velikonočnim ognjem, pripravljajo 
velikonočne dobrote. Velika sobota je sicer 
dan celodnevnega čaščenja Jezusa v Božjem 
grobu, kamor je bil prenesen na veliki pet-
ek. 
Velikonočni  blagoslov  jedil  ima posebno 
simboliko. Namen blagoslova je, da se zavemo 
Božje dobrote in darov, ki smo jih prejeli od 
Boga, ter da začutimo Božjo bližino in navzoč-
nost v vsakdanjem življenju. Blagoslov prebudi 
misel in hvaležnost za milosti, ki izhajajo iz veli-
ke noči. Velikonočna jedila v domu in druži-
ni ustvarjajo »Božje okolje« in so podoba 
velikonočne večerje, ki jo je Jezus obhajal s 

svojimi učenci, in hkrati podoba daritve sv. 
maše – velikonočne gostije, na katero smo 
vsi povabljeni. 
Velikonočno praznovanje začnemo z veli-
konočno vigilijo, ki nas s slovesnim bogos-
lužjem  uvede  v  skrivnost  Kristusovega 
vstajenja.  Pri  tem  imata  poseben  po-
men hvalnica velikonočni sveči, ki predstav-
lja vstalega Kristusa, in krstno bogoslužje oz. 
obnovitev krstnih obljub. Pri maši beremo 
več svetopisemskih besedil, ki nas spomin-
jajo na našo odrešenjsko zgodovino. Škofje 
in duhovniki odraslim katehumenom pode
-ljujejo zakramente uvajanja v krščanstvo, 
ki so krst, obhajilo in birma. 

VELIKA NOČ 
Velika noč je največji krščanski praznik. Ta 
dan se spominjamo največjega čudeža in 
temelja naše vere, ki je vstajenje Jezusa Kri-
stusa od mrtvih. Po starodavni slovenski 
navadi so v jutranjih urah po župnijah 
vstajenjske procesije z Najsvetejšim. 
Skrivnost vstajenja lahko razumemo samo 
v moči vere, ki je presežni Božji dar. Čep-
rav k razumevanju verske resnice pripo-
morejo številni materialni dokazi, je vera v 
Kristusovo vstajenje sad vzgoje in osebne 
duhovne poti. 
Jezus Kristus nas je s svojim trpljenjem in 
smrtjo odrešil, kar pomeni, da greh in smrt 
nimata  zadnje  in  dokončne  besede  v 
našem življenju, ampak nam je Jezus odprl 
pot v večno življenje.  Odrešenje odpira 
možnost  za  uresničitev  posameznikove 
osebne svobode, s pomočjo katere lahko 
človek v polnosti živi prejete talente ter 
dokazuje, da je življenje z Bogom močnejše 
od smrti. Jezus je v svojem zemeljskem živ-
ljenju več-krat napovedal svojo smrt in vstaje-
nje od mrtvih, ki bo pomenila osvoboditev 
od brezupnega položaja človeka v konč-
nem zemeljskem življenju. 
Kristjani  verujemo  v  Jezusovo  vstajenje 
zaradi pričevanj oseb, ki se jim je Jezus pri-
kazal po vstajenju in jim z očitnimi zname-
nji dokazal svojo istovetnost. 
Velika noč je praznik veselja in upanja. 
Veselje kristjani izražamo z vzklikom ale-
luja, ki je v velikonočnem času na poseben 
način  izpostavljen.  Izhaja  iz  hebrejskih 
besed Hallelu in Yah, kar pomeni slavite 
Jahveja, to je Boga. 



Veliki teden 
Veliki četrtek: Dopoldan ob 9.00 
slovesna krizmena maša v stolnici 
v Novem mestu.  
Spomin zadnje večerje; postavitev 
sv. Evharistije; postavitev duhov-
ništva. Obredi velikega Četrtka so 
ob 19.00. Predstavitev prvoobha-
jancev in izročitev kruhkov! Po 
obredu sodelavci povabljeni na 
večerjo v župnišče.  
Veliki petek: Spomin Jezusovega 
trpljenja in križanja. Obredi velike-
ga Petka so ob 19.00. Obvezno bir-
manci—sodelovanje pri pasijonu! 
Velika sobota: Češčenje Jezusa v 
grobu. Blagoslov ognja ob 7.00. 
Blagoslov velikonočnih jedil: 8.30 
Vitovec; 9.00 Okič; 9.30 Šmarčna; 
10.00 Kompolje; 10.30 Log; 11.00 
Lukovec; 11.30 Konjsko; 15.00 Boš-
tanj  
Velikonočna vigilija ob 19.00. K 
Vigiliji prinesite sveče! Obvezno 
birmanci in prvoobhajanci, sode-
lujete pri slavju luči in blagoslovu 
ognja zunaj! 
VELIKA NOČ: Vstajenjska proce-
sijo ob 7.00. Nato slovesne veliko-
nočne maše ob 7.00 in 10.00. Vse 
vas, dragi prijatelji vabim, da se 
udeležite teh slovesnih obhajanj 
skrivnosti naše vere, na te svete 
dneve.  

Velikonočni ofer 

Tudi letošnji velikonočni ofer je 
namenjen obnovi podnov v župniš-
ču. Čeprav se morda komu zdi, da 
se nič ne dela, nič ne premakne, naj 
povem, da se je že veliko naredilo, 
predvsem kar se tiče birokratskih 
zadev. V teh dveh letih, kar se o 
tem pogovarjamo smo pridobili še 
nekaj ponudb in tako uspeli tudi 
zelo znižati stroške. Zadnja, tudi 
potrjena in sprejeta ponudba, je 
namreč kar za polovico nižja od 
prejšnjih. Res pa je da bomo veliko 
dela morali narediti sami. In nekaj 
tega dela smo že naredili. Čakamo 
samo še zeleno luč s strani škofije 
in začnemo z demontažo starih 
podnov v stanovanjskem delu, nato 
pa v drugi fazi, še učilnice. Hvala 
za vašo pomoč in podporo, da 
bomo skupaj uredili bolj varno in 
primerno okolje za pastoralno delo 
in stanovanje.  

Svete maše med 14. 4. 2025 do 27. 4. 2025 

DAN NAMEN 

PONEDELJEK  
14. 4.  Valerijan 

18.00 + Neža Janja Kragl—LOG 
15.00—17.00 SPOVED 

TOREK   
15. 4.   Helena 

18.00+Zvonka Mesojedec 7. dan—KOMPOLJE 
19.00—20. 00 SPOVED 

SREDA   
16. 4.  Bernardka 

18.00 + Vidrih Franc obl., Betka in Sorodniki—
ŠMARČNA 
19.00 + Pepca Žnidaršič 30. dan 
19.30—20.00 SPOVED 

VELIKI  
ČETRTEK 
17. 4. 

9.00 Krizmena maša—Novo mesto 
19.00 Za žive in pokojne farane 
Predstavitev prvoobhajancev 

VELIKI PETEK 
18. 4. 

19.00 OBREDI VELIKEGA PETKA 

VELIKA  
SOBOTA 
19. 4.  

19.00 V dober namen—VIGILIJA 

VELIKA NOČ 
  
20. 4. 
  

7.00 Za žive in pokojne farane—PROCESIJA 
10.00 + Pešec Anton in Alojzija obl. 
+ Kramperšek Mirko ter Ana in Stanko Novak 
+ Rodbina Lisec, Janez in Rupnik Emil 

VELIKONOČNI  
PONEDELJEK 
21. 4.  

10.00 + Za vse žive in pokojne iz soseske  
Topolovec 

TOREK    
22. 4. Aleksandra 

18.00 + Božidar Erjavec 7. dan—LOG  

SREDA  
23. 4. Vojteh 

18. 00 + Miran Felicijan obl. in dr. Felicijan in 
Vrhovšek—ŠMARČNA 

ČETRTEK   
24. 4. Jurij 

19.00 + Borut Vrtovšek 30. dan 
+ Dušan obl. ter dr. Blatnik in Udovč 

PETEK   
25. 4. MARKO 

19.00 + Junozovič Marija obl 

SOBOTA Klet in 
26. 4. Marcelin 

Po namenu 

BELA NEDELJA 
– NEDELJA 
BOŽJEGA 
USMILJENJA 
27. 4. 

8.00 + Marolt Stanko obl. ter starši in Janez Šuster 
+ Koštrun Martin obl.   
 
10.00 Za žive in pokojne farane 

Boštanjski zvon je glasilo župnije Boštanj, namenjeno interni rabi. Svoj dar 
lahko nakažete na TRR: SI56 0237 9009 2348 098 NLB. DŠ: 71750070   
http://zupnija-bostanj.rkc.si; andrej.golcnik@rkc.si; 031 731 677; Odgovarja 
Andrej Golčnik, župnik.  

Čiščenje in krašenje cerkve: 
Veliki četrtek:  
Dol. Boštanj 41—60. 
Bela nedelja: 27. 4.  
Dol. Boštanj 61—70.  

Branje beril pri obredih 
velikega tedna: 
Vsi ki berete pri mašah 
tukaj ali na podružnicah 
povabljeni, da pridete v 
zakristijo vsaj 15 minut pred 
obredom.  


